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    2020-ieji visų atmintyje pirmiausia išliks
kaip COVID-19 metai. Mes susidūrėme su
problema, kokios neturėjo kelios kartos. O kai
kažko nežinai, be abejonės, ir daug ko nemoki.
Bet galiu drąsiai pasakyti, kad susitelkėme,
išmokome ir darbas karantino sąlygomis vyko
puikiai.

 Taip, pandemijos valdymas pareikalavo
atsakingų institucijų, Savivaldybės
administracijos ir politikų pastangų, laiko ir
finansinių resursų, bet susitelkus viskas vyko
gana sklandžiai – nesustojo procesai ugdymo
įstaigose, teikiamos socialinės paslaugos,
įgyvendinami svarbūs ir būtini projektai
rajone. Už tai noriu padėkoti visiems, kurie
prie to prisidėjo.

Praėję metai buvo pakankamai darbingi ir įgyvendinant strateginius šios kadencijos tikslus bei
uždavinius. Tarybos, komitetų posėdžiai persikėlė į internetinę erdvę, tad sprendimai nesustojo,
darbas vyko, kad būtų užtikrintas normalus rajono žmonių gyvenimas.

Nepamiršome ir ilgalaikių rajono tikslų. Baigiame parengti turizmo, kultūros ir bendrą rajono
vystymo strategiją dešimčiai metų į priekį. Ir čia norėčiau padėkoti bendruomenėms, įstaigoms,
administracijai ir politikams už nuoširdų darbą dėl strategijos, kuri nebūtų padėta į stalčių, o taptų
pagrindiniu ateities darbų įsipareigojimu.

Manau, kad prie šių rezultatų prisidėjo ir vykdytos reformos, siekiant efektyvinti viešąjį sektorių.
Įdiegėme projektinį valdymą, diegiame LEAN metodiką. Be abejonės, ne viskas ėjo taip, kaip
suplanuota, ne viską pradėjome, ką norėjome. Darbo dar labai daug, bet nauji metai – nauji planai.
Juk daugelį metų esame tarp savivaldybių, kurioje gyventi geriausia. Darysime viską, kad tokie ir
išliktume toliau.
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KURIOSE SENIŪNIJOSE GYVENTOJŲ
DIDĖJO DAUGIAUSIAI ?

Sendvaris – 1871 Dauparai-Kvietiniai – 575 Priekulė – 463

IR TOLIAU IŠLIEKAME 
 AUGANČIU RAJONU

Ir šie tempai tik greitėja. Praėjusiais metais
mūsų rajone gyventojų skaičius ūgtelėjo
daugiau nei 3 tūkstančiais gyventojų. Džiugu
tai, kad šis augimas nėra vienkartinis. 

Gyventojų skaičius mūsų rajone nuosekliai
didėja jau beveik dešimtmetį. Naujagimių
pernai rajone registravome 506, o net šešiose
mūsų rajono šeimose gimė dvynukai. 
 Populiariausi vardai: Matas ir Ąžuolas bei
Amelija ir Liepa. 



Pernai Klaipėdos rajone buvo įregistruotos 252 mažos ir vidutinės įmonės. Ir šių metų pradžioje
rajone jau veikė net 1766 įmonės. Šis skaičius kasmet tik didėja. Pavyzdžiui,  šiuo metu pas mus
veikia net 680 įmonių daugiau nei prieš šešerius metus.  

Kasmet Klaipėdos rajono savivaldybėje daugiausiai auga labai mažų įmonių skaičius. Lietuvos
statistikos departamento duomenimis, 2021 metų pradžioje rajone veiklą vykdė net 1474 labai
mažos – iki 10 darbuotojų turinčios įmonės, 257 mažos – nuo 10 iki 50 darbuotojų,  29 vidutinio
dydžio bei 6 didelės įmonės. 2021 metais 1 tūkstančiui Klaipėdos rajono gyventojų tenka 28
veikiančios mažos ir vidutinės įmonės.

Klaipėdos rajonas. Verslas

O KUR ŽMONĖS, TEN IR VERSLAS

Esame patogioje vietoje. Mūsų
regione gausu transporto ir
geležinkelio mazgų, tad teritorija
itin patraukli tiek stambiems, tiek
smulkiems užsienio investuotojams. 
2019 metais fiksavome rekordinį
mažų ir vidutinių įmonių
įsiregistravimą mūsų rajone. Tačiau
ir praėję metai išsiskyrė. Nepaisant
pandemijos bei karantino verslas ir
toliau kūrėsi mūsų rajone. 

2021 metų pradžioje net 69,2 proc. veikiančių ūkio subjektų dirbo iki keturių darbuotojų, 14,2
proc. – nuo 5 iki 9 darbuotojų, 4 įmonėse dirbo nuo 250 iki 500 darbuotojų, 2 įmonėse – nuo 500
iki 1000 ir tik vienoje įmonėje dirbo daugiau kaip 1000 darbuotojų.



Infrastruktūra. Keliai. Švietimas. Kultūra. Sportas

Praėję metai išsiskyrė tuo, kad juos pradėjome su rekordiniu biudžetu. Jis siekė net 73,1 milijono
eurų. Didesnis biudžetas, didesnės ir galimybės. Buvo galima finansavimą didinti daugelyje
sričių: švietime, socialinėje apsaugoje ir, be abejonės, infrastruktūroje. Tai ne tik rajono kelių
tinklas, bet ir projektai, kurių laukiama ilgai. 

Ir koalicija, ir administracija itin atsakingai pasižiūrėjo į biudžeto formavimą, todėl mūsų rajono
infrastruktūrai skyrėme trigubai daugiau lėšų nei ankstesniais metais. Tinkamo dėmesio pagaliau
sulaukė didžiausi mūsų miestai ir seniūnijos – Gargždai, Priekulė, Sendvaris. Galėjome atnaujinti
ir nutiesti ne vieną gatvę, šaligatvį, įrengti naujų automobilių stovėjimo aikštelių.

Pirmą kartą biudžete papildomai numatėme ir atskiras finansavimo eilutes didžiausių mūsų
rajono seniūnijų infrastruktūrai – Gargždams ir Sendvariui. Tai itin ženkliai prisidėjo prie
saugesnės ir patogesnės šių seniūnijų aplinkos. 

Gargždams – 1,4 mln.

GATVĖS

Gargžduose išasfaltuotos Žemaičių, Vasario
16-osios, Janonio, Pušų, Kvietinių,
Basanavičiaus ir Tilto gatvės. Sodų
bendrijose – Kiškių takas, Birutės,
Basanavičiaus, Kalno gatvės. Gargžduose
įrengta lietaus nuvedimo sistema Tilto, Parko
ir Žemaičių gatvėse. Tilto g. įrengtas ir
lietaus nuotekų valymo įrenginys. Taip
išspręstas Gargždų miesto centrinės dalies
lietaus vandens surinkimo klausimas.

ŠALIGATVIAI, DVIRAČIŲ TAKAI

Rekonstruoti arba nutiesti nauji šaligatviai,
dviračių takai Pušų, Vingio, Liepų, Vasario
16-osios, Melioratorių, Žemaičių, Minijos, J.
Janonio, Parko gatvėse. 



GARGŽDŲ AUTOBUSŲ STOTIS

Praėjusiais metais pradėjome projektuoti naująją Gargždų autobusų stotį. Turbūt net nereikia
sakyti, kad senoji visiškai nereprezentuoja mūsų miesto. 

Projektuotojai gavo užduotį suprojektuoti modernią autobusų stotį. Pastatas turėjo būti ne
mažesnis nei 80-ies kvadratinių metrų, su keleivių laukimo sale keliasdešimčiai sėdimų vietų.
Taip pat joje privalėjo būti numatyta prekybos vieta – spaudos kioskas su bilietų kasa,  sanitarinės
ir administracinės patalpos su vairuotojų poilsio kambariu.

Na, ir jau po kelių mėnesių galėjome susipažinti su naująją stotimi. Projektuotojai pristatė
šiuolaikiško dizaino pastatą, kuriame persipina mediena, stiklas ir metalas. O Gargždų autobusų
stoties pastato forma – cilindras.

Šiuo metu jau esame paskelbę rangovo paieškas. Tikiuosi, kad procesams neįstrigus jau greitai
turėsime tokią autobusų stotį, kuri puikiai atspindės mūsų miesto veidą – modernų ir šiuolaikišką. 



AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO VIETOS

Beveik aštuonioms dešimtims automobilių įrengtos stovėjimo aikštelės Janonio gatvėje.
Suformuotos stovėjimo vietos ir Žemaičių gatvėje šalia lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ ir
senųjų miesto kapinių. Apie keturias dešimtis papildomų stovėjimo vietų atsirado
sutvarkytoje Pušų gatvėje.

Išasfaltuota Baukštininkų g. Klemiškės II kaime, Aušros, Sudmantų ir Žiedo gatvės
Sudmantuose, Kalnelio ir Aitvarų gatvės Ginduliuose, Agilos gatvė Trušeliuose, Lenkviečių
gatvė einanti per Mazūriškes ir Aukštkiemius. Su gyventojų prisidėjimu išasfaltuota Austėjos
gatvės dalis Budrikuose, Urbikių gatvė Radailiuose. Įrengtas šaligatvio pratęsimas nuo
Lenkviečių gatvės iki Aukštkiemių gatvės. Pradėti rengti dokumentai asfaltavimui Stonės ir
Vėtrungių gatvių einančių per Mazūriškes ir Gvildžius bei Sendvario gatvės atkarpa einanti per
Sudmantus.

Sendvariui – 1,2 mln.

Gatvės



ĮRENGTAS ARBA PARENGTI PROJEKTAI
GATVIŲ APŠVIETIMUI

Baukštininkų g. Klemiškės II k., Naujosios g. Purmalių k., Žiobrių g. Žemgrinžių k., Liepų g.
Gindulių k., Jurgaičių g. Mazūriškių k., Šilelių g. Klipščių k. 

Rekonstruotas Purmalių k. pylimas, kuris apsaugos gyventojus nuo kasmetinių potvynių.



LĖŠOS KITŲ SENIŪNIJŲ INFRASTRUKTŪRAI 

Papildomi beveik 750 tūkst. eurų buvo skirti infrastruktūros atnaujinimui ir kitose seniūnijose.
Dar papildomi 100 tūkst. eurų buvo skirta gyvenviečių gatvių apšvietimui gerinti. Įrengti
šviestuvai svarbiose sankryžose, prie mokyklų, kitų objektų. Lietaus vandens surinkimo tinklų
įrengimo projektai parengti Liepų ir Daržų gatvėse Ginduliuose, Sodų gatvėje Girkaliuose. 

PRIEKULĖS INFRASTRUKTŪRA

Suremontuotos Sodų ir Minijos gatvės Priekulėje, Martyno Reisgio gatvė Venckuose, Dzūkų
gatvės šaligatvis Drevernoje. Tvarkoma Vingio gatvė. Sutvarkyti Vingio g. ir Naujosios g.
šaligatviai Priekulėje. Įrengtos automobilių stovėjimo aikštelės su žvyro danga Turgaus g.
Priekulėje bei Klaipėdos g. Drevernoje. Drevernos ir Svencelės teritorijoje buvo rekonstruoti
esami ir įrengti nauji pylimai. Jie saugos nuo potvynių ne tik gyventojus, bet ir kultūros paveldą,
infrastruktūrą. Vyksta Klaipėdos gatvės rekonstrukcija. Bus pakloti du kilometrai naujo asfalto,
sutvarkyta inžinerinė infrastruktūra, įrengti šaligatviai ir dviračių takai.



Turbūt esame ir pirmieji Lietuvoje po daugelio metų pradėję statyti naują mokyklą. Ji kyla
Jakuose. Pradinę mokyklą kartu su darželiu galės lankyti apie 100 vaikų. Numatomos 4-ios
klasės po 15 ugdytinių ir 2 ikimokyklinio ugdymo grupės. 

Iki 200 eurų padidintos dotacijos tėvams, kurių vaikai lanko privačius darželius, į rajoną padėjo
pritraukti privačių darželių. Vien praėjusių metų rugsėjį net 264 vaikai galėjo pradėti lankyti
darželį mūsų rajone. 

ŠVIETIMAS

264 NAUJOS VIETOS



SENDVARIO DAUGIAFUNKCIS

Paskelbėme ir privataus investuotojo atranką Sendvario daugiafunkcio centro statybai.
Savivaldybė jau yra nusipirkusi 3,7 ha žemės sklypą, paruošusi investicinį projektą. Ruošiamės
statyti 8 tūkst. kv. m. pastatą, kuriame bus įrengta 230 vietų ikimokykliniam ir priešmokykliniam
ugdymui, 550 vietų pradiniam ir pagrindiniam ugdymui, salės sportui ir kultūrai, bus sutvarkyta
ir aplinka, įrengta reikalinga infrastruktūra. Darželio ir mokyklos durys pirmiesiems auklėtiniams
atsiverti turėtų jau 2026 metais. 



KULTŪRA

Gargždų kultūros centro renovacija – dar vienas prioritetas, kuris jau pasiekęs finišo tiesiąją.
Projektuotojai jau baigia savo darbą. Šiais metais bus ieškoma rangovo ir prasidės renovacija. 

Religinio paveldo objektų tvarkymas ir išsaugojimas. Restauruota koplyčia-mauzoliejus, esantis
Stragnų II kaime, Priekulės seniūnijoje. 



Sutvarkyta koplytėlė su skulptūra Norgėlų kaime, koplytstulpis Ežaičių senosiose kapinėse, po
audros atstatytas J. Šaulio gimtosios sodybos Balsėnų kaime stogastulpis. Rengiamas projektas
hidranto, esančio Priekulėje, remontui. 

Sutvarkyta ir kultūrinėms reikmėms pritaikyta
Kretingalės evangelikų liuteronų bažnyčia. 

Etninės kultūros skatinimui iš Etninės kultūros plėtros programos lėšų finansuoti 25 projektai. 

Įrengtas Gargždų Šv. arkangelo Mykolo bažnyčios apšvietimas.



SPORTAS 

Baigtas Gargždų daugiafunkcio sporto centro projektavimas. Projektas jau atiduotas ekspertizei. 

Prie karjerų pradėta sporto mokyklos statyba. Čia vienu metu galės sportuoti iki 300 sportininkų. 
 Įgūdžius tobulins ne tik profesionalūs sportininkai, bet ir bus ugdomi būsimieji. Bus įrengtos 3
natūralios dangos futbolo aikštės, 4 tinklinio aikštelės. Taip pat bus įrengtas apšvietimas, tiltelis
bei įsigyti 8 higieninės paskirties mobilūs statiniai su sanitariniais mazgais bei persirengimo
vietomis.

Vienuolikoje vietovių įrengti treniruokliai. Vidaus treniruokliai įrengti Jakuose ir Doviluose,
sporto inventoriumi aprūpinti dar 8 sporto objektai. 



RAJONO VIEŠOSIOS ERDVĖS

GARGŽDŲ MIESTO PARKAS 

Pradėtas tvarkyti Gargždų parkas. Įrengti nauji pažintiniai takai, išvalyta Minijos pakrantė,
gruntas, atvežtas naujas smėlis, įrengti suolai-gultai, tinklinio aikštelė. Sodinamas vyšnių sodas,
įrengiamas pakopinis takas. 

Šiais metais prasidės ir antrasis etapas. Bus įrenginėjami takai, apšvietimas. Tvarkomi laiptai,
atsiras suoleliai, šiukšliadėžės ir visa kita, ko reikia, kad miesto parkas taptų tikra poilsio ir
pasivaikščiojimo erdve. 

Viešosios erdvės tvarkomos ir Vėžaičiuose. Darbai apims net 38 tūkst. kv. metrų teritoriją.
Atsiras aktyvaus ir pasyvaus poilsio zonos tarp Liepų ir Gargždų g., Skinijos upelio slėnyje
renginių zona. Pasikeis ir Turgaus aikštė.



Permainos laukia ir Priekulės gyventojų. Mieste bus sutvarkyta turgavietė, įrengta automobilių
aikštelė, viešasis tualetas. Iš viso projekto įgyvendinimo metu, kurio vertė siekia bemaž 1
milijoną eurų, bus atnaujinta daugiau nei 31 tūkst. kv. m miesto erdvių: bus įrengtas šeimos
pramogų skveras palei Minijos upę, takai teritorijoje palei Žalgirio g., poilsio erdvė Naujosios g.
ir Amatų g. sankirtoje, taip pat bus sutvarkyta teritorija Turgaus g. prie paminklo „Priekulei
450“.

GYVENTOJŲ ĮTRAUKIMAS

DALYVAUJAMASIS BIUDŽETAS. „TAVO IDĖJA“

Vienas iš svarbesnių įgyvendintų projektų – Dalyvaujamasis biudžetas. Gyventojams buvo
pasiūlyta teikti savo idėjas, o jų įgyvendinimui skyrėme 300 tūkst. eurų. Šis projektas parodė,
kad gyventojams tai itin aktualu. Sulaukėme net 25 įvairių projektų: nuo viešųjų erdvių
tvarkymo, BMX dviračių parkų, vaikų žaidimo, sporto aikštelių iki fontanų. Būtent gyventojai
siūlė, sprendė ir balsavo, ko jiems labiausiai reikia. 



Vyksta ir Klaipėdos rajono savivaldybės bei
nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimo
programa.  Finansavimas skirtas 38 bendruomenėms ir
4 nevyriausybinėms organizacijoms. 18 bendruomenių
gavo finansavimą iš Klaipėdos rajono gyvenamųjų
vietovių bendruomenių rėmimo programos. 3
bendruomenių vykdomi projektai buvo finansuoti
dalinai. Finansavimą gavo ir 13 religinių bendruomenių. 

BENDRUOMENĖS

JAUNIMAS

Finansuota 15 jaunimo projektų, į įvairias veiklas įtraukta 3150 jaunų žmonių. Įgyvendinta
Jaunimo savanoriškos tarnybos Klaipėdos rajono savivaldybėje programa. Rajone akredituota
15 savanorius priimančių organizacijų ir dvi jaunimo savanorišką veiklą organizuojančios
organizacijos. Savanorišką tarnybą užbaigė ir Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės
apsaugos ir darbo ministerijos sertifikatus gavo 40 mūsų rajono jaunuolių. 2020 metais
inicijuota ir  pirmą kartą savivaldybėje įgyvendinta Jaunimo užimtumo vasara ir integracijos į
darbo rinką programa. Vasaros metu 13 įmonių įdarbinta 20 jaunuolių. 



PROCESAI SAVIVALDYBĖJE

LEAN
Pertvarkome procesus ir savivaldybėje. Nauda ne tik darbuotojams, bet ir gyventojams. Pradėta
diegti LEAN metodika, kuri vis labiau įsitvirtina viešajame sektoriuje. Ir tai sveikintina. Džiugu,
kad valstybės institucijų požiūris į klientą keičiasi. O mūsų klientas – tai gyventojas, kuriam
reikia ne tik informacijos, bet ir paslaugų. Kuo efektyviau jis bus aptarnautas, tuo gyventojo
pasitenkinimas Savivaldybe didės. Toks ir yra mūsų pagrindinis tikslas.  

SAVIVALDYBĖJE PRADĖJO VEIKTI „VIENO LANGELIO“
PASLAUGA

Pagrindinis „Vieno langelio“ principas – visos reikiamos paslaugos vienoje vietoje. Norima, kad
žmonės kuo mažiau sugaištų laiko tvarkydami dokumentus ir jiems nereikėtų vaikščioti po
Savivaldybę bei ieškoti reikalingo specialisto.



2020 M. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO RODIKLIAI

Žinių visuomenės plėtros programa

467,7 tūkst. eurų



Ekonominio konkurencingumo didinimo programa



Aplinkos apsaugos programa



Sveikatos apsaugos programa



Socialinės apsaugos ir NVO politikos programa

 Tradicinių religinių
bendruomenių ir bendrijų

rėmimo programa

Klaipėdos rajono savivaldybės
ir nevyriausybinių organizacijų
bendradarbiavimo programa

Gyvenamųjų vietovių
bendruomenių rėmimo

programos 

Bendruomenių vykdomų
projektų dalinis f inansavimas

Jaunimo projektų jaunų žmonių

Įtraukta

Akredituotos 15  (2019 - 11)
savanorius pri imančios ir 2
(2019 - 1) jaunimo savanorišką
veiklą organizuojančios
organizaci jos.

jaunuolių baigė
savanorišką
tarnybą

Vasarą 13
įmonių įdarbino
20 jaunuolių.

Finansuota

15 3150

16 2350



Susisiekimo ir inžinerinės infrastruktūros plėtros programa



Kultūros paveldo puoselėjimo ir kultūros paslaugų plėtros programa

Pradėtas rengti Gargždų kultūros centro
pastato modernizavimo projektas

Etninės kultūros plėtros programa

Vykdomi Endriejavo kultūros namų ir
bibliotekos pastatų modernizavimo darbai.



Kūno kultūros ir sporto plėtros programa



Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa



TARYBA

Klaipėdos rajono savivaldybės taryba yra atstovaujamoji savivaldybės institucija, susidedanti iš
27 įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų savivaldybės bendruomenės atstovų –
tarybos narių. 
2019 m. baigėsi 8-ojo šaukimo Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos įgaliojimai. 2019
balandžio 15 d. savo veiklą pradėjo 9-ojo šaukimo kadencijos taryba. Į Klaipėdos rajono
savivaldybės 9-ojo šaukimo kadencijos tarybą 2019 m. kovo 3 d. vykusiuose rinkimuose buvo
išrinkti 5 politinių partijų ir 3 visuomeninių rinkimų komitetų atstovai:
Tėvynės sąjungos−Lietuvos krikščionių demokratų partijos − Rasa Petrauskienė, Alfredas
Šiaulys, Mindaugas Šunokas, Jonas Dumašius, Rasa Linkienė.
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio partijos − Nerijus Galvanauskas, Audronė
Balnionienė, Aušra Gudauskienė, Justas Ruškys.
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos – Andrius Vainius, Violeta Riaukienė, Raimundas
Daubaris, Vytautas Butkus, Arvydas Katkus.
Visuomeninis rinkimų komiteto „Kuriam kartu“  − Viktoras Kura, Martynas Pocius, Sigitas
Karbauskas.
Lietuvos socialdemokratų partijos − Jonas Dromantas, Andrius Adomaitis, Ligita Liutikienė.
Visuomeninis rinkimų komiteto „Bendrai geriau“ – Vaclovas Macijauskas, Loreta
Piaulokaitė-Motuzienė.
Lietuvos socialdemokratų darbo partijos – Vaclovas Dačkauskas, Česlovas Banevičius.
Visuomeninis rinkimų komiteto „Klaipėdos rajono žemaičiai“ − Raimondas Simonavičius,
Rūta Cirtautaitė.
 



Tarybos nariai Rasa Petrauskienė, Justas Ruškys ir Mindaugas Šunokas atsisakė Tarybos nario
mandato, nes Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2019-05-30 sprendimu Nr. T11-163 ir Nr. T11-
164 bei 2019-10-31 sprendimu Nr. T11-338 Rasa Petrauskienė, Justas Ruškys ir Mindaugas Šunokas
buvo paskirti Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojais. Todėl
Tarybos nario įgaliojimai buvo suteikti Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos
nariams Virgilijui Skuodui ir Vidai Ronkaitytei bei Liberalų sąjūdžio partijos nariui Albert Albertjan. 
9-ojo šaukimo Klaipėdos rajono savivaldybės tarybą sudaro šių politinių partijų atstovai:
Tėvynės sąjungos−Lietuvos krikščionių demokratų partijos − Alfredas Šiaulys, Virgilijus
Skuodas, Jonas Dumašius, Rasa Linkienė, Vida Ronkaitytė.
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio partijos − Nerijus Galvanauskas, Audronė Balnionienė,
Aušra Gudauskienė, Albert Albertjan.
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos – Violeta Riaukienė, Raimundas Daubaris, Vytautas Butkus,
Arvydas Katkus, Bronius Markauskas.
Visuomeninis rinkimų komiteto „Kuriam kartu“ − Viktoras Kura, Martynas Pocius, Sigitas
Karbauskas.
Lietuvos socialdemokratų partijos − Jonas Dromantas, Andrius Adomaitis, Ligita Liutikienė.
Visuomeninis rinkimų komiteto „Bendrai geriau“ – Vaclovas Macijauskas, Loreta Piaulokaitė-
Motuzienė, Andrius Vainius.
Lietuvos socialdemokratų darbo partijos – Vaclovas Dačkauskas, Česlovas Banevičius.
Visuomeninis rinkimų komiteto „Klaipėdos rajono žemaičiai“ − Raimondas Simonavičius, Rūta
Cirtautaitė.
Laikotarpiu nuo 2020-01-01 iki 2020-12-31 Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos valdančiąją
daugumą sudarė 3 partijas (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų, Lietuvos Respublikos liberalų, Tėvynės
sąjungos−Lietuvos krikščionių demokratų) ir 1 visuomeninį rinkimų komitetą („Bendrai geriau“)
atstovaujantys Tarybos nariai.
Nuo 2019-04-15 Savivaldybės tarybai vadovauja 2019 m. kovo 3 d. vykusių Lietuvos Respublikos
savivaldybių tarybų ir tiesioginių mero rinkimų metu Klaipėdos rajono savivaldybės meru išrinktas
Bronius Markauskas.

TARYBOS POSĖDŽIAI, SPRENDIMAI
Klaipėdos rajono savivaldybės taryba dirba vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija,
Vietos savivaldos įstatymu, Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento nustatyta
tvarka. Pagrindinė Tarybos darbo forma – Tarybos posėdžiai, į kuriuos Klaipėdos rajono tarybos
nariai tradiciškai rinkosi kiekvieno mėnesio paskutinį ketvirtadienį. Per ataskaitinį laikotarpį Mero
potvarkiu buvo sušaukti ir įvyko 12 Tarybos posėdžių. 
Per laikotarpį nuo 2020-01-01 iki 2020-12-31 Tarybai svarstyti buvo pateikti 499 sprendimų
projektai ir 33 informacijos. Taryba, pirmininkaujant Merui, priėmė 471 sprendimus.
Per 2020 metus teismai Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos sprendimų, mero potvarkių
nepanaikino.
Tarybos posėdžiams klausimus (sprendimų projektus) rengia ir teikia Tarybos komitetai bei
komisijos savo posėdžiuose, Tarybos narių frakcijos ir grupės pasitarimuose, Tarybos nariai,
Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, Meras ir Administracijos direktorius. 



Per šį laikotarpį Taryba priėmė 23 protokolinius pavedimus (13 iš jų įvykdyti per 2020 metus).
Tarybos ir mero sekretoriatas nuolat kontroliavo jų vykdymą bei 2 kartus teikė ataskaitą Tarybai apie
protokolinių pavedimų įvykdymą. 
Ataskaitiniu laikotarpiu 17 Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos narių 38 atvejais pareiškė apie
nusišalinimą nuo interesų konfliktą keliančių klausimų svarstymo Tarybos ar Komiteto posėdžiuose.
Visi Tarybos narių pareiškimai dėl nusišalinimo buvo priimti.
Siekiant užtikrinti viešumą ir skaidrumą, Klaipėdos rajono savivaldybės interneto svetainėje
www.klaipedos-r.lt skyrelyje „Taryba“ galima stebėti tiesioginę Tarybos posėdžių transliaciją,
peržiūrėti posėdžių archyvus, kuriuose galima rasti vardinius Tarybos narių balsavimo rezultatus,
visus užregistruotus sprendimo projektus, Tarybos priimtus sprendimus bei Tarybos posėdžio
protokolus. Be to, nuotoliniu būdu vyksiantys komitetų posėdžiai transliuoti „Youtube“ kanale,
prisijungti prie posėdžio transliacijos galima Savivaldybės interneto svetainėje. 

TARYBOS KOMITETAI

Savivaldybės tarybos veikla tarp Savivaldybės tarybos posėdžių tęsiama Tarybos komitetuose. 
2019 m. gegužės 3 d. Tarybos sprendimais Nr. T11-103 Nr. T11-104 sudaryti 5 (penki) 9-ojo
šaukimo Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos komitetai preliminariai nagrinėjo Savivaldybės
tarybai teikiamus sprendimų projektus, teikė išvadas ir pasiūlymus bei kontroliavo, kaip laikomasi
įstatymų, ar vykdomi Savivaldybės tarybos, mero sprendimai. 
Ekonomikos ir biudžeto komitetas (pirmininkas Nerijus Galvanauskas, Lietuvos Respublikos
liberalų sąjūdžio partija, pirmininko pavaduotojas Arvydas Katkus, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų
sąjunga). Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 12 posėdžiai (iš jų – 1 neeilinis), kuriuose buvo apsvarstyti
459 klausimai, 30 informacijų. 
Sveikatos apsaugos ir socialinės rūpybos komitetas (pirmininkas Vytautas Butkus, Lietuvos
valstiečių ir žaliųjų sąjunga, nuo 2019-05-03 iki 2019-06-13 pirmininko pavaduotojas Justas Ruškys,
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio partija, nuo 2019-08-23 pirmininko pavaduotojas Albert
Albertjan,Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio partija). Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 11
posėdžių, kuriuose buvo apsvarstyta 457 klausimai, 30 informacijų. 
Švietimo, kultūros ir sporto komitetas (pirmininkas Vaclovas Macijauskas, Visuomeninis rinkimų
komitetas „Bendrai geriau“, pirmininko pavaduotoja Rasa Linkienė, Tėvynės sąjunga–Lietuvos
krikščionių demokratų partija). Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 11 posėdžių, kuriuose buvo
apsvarstyti 445 klausimai ir 27 informacijos. 
Vietos ūkio ir kaimo reikalų komitetas (pirmininkas Jonas Dumašius, Tėvynės sąjunga–Lietuvos
krikščionių demokratų partija, pirmininko pavaduotoja Loreta Piaulokaitė-Motuzienė, Visuomeninis
rinkimų komitetas „Bendrai geriau“). Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 12 posėdžių (iš jų – 1
neeilinis), kuriuose buvo apsvarstyti 438 klausimai ir 27 informacijos.
Kontrolės komitetas (pirmininkas Raimondas Simonavičius, Visuomeninis rinkimų komitetas
„Klaipėdos rajono žemaičiai“, pirmininko pavaduotojas Nerijus Galvanauskas, Lietuvos Respublikos
liberalų sąjūdžio partija). Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 3 posėdžiai, kuriuose buvo apsvarstyti 8
klausimai. 

http://www.klaipedos-r.lt/


TARYBOS KOMISIJOS, DARBO GRUPĖS

2020 m. Klaipėdos rajono savivaldybėje veikė šios Tarybos sprendimais sudarytos komisijos,
tarybos, darbo grupės, kurių veikloje dalyvavo Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos nariai:
1.    Klaipėdos rajono savivaldybės antikorupcijos komisija
2.    Klaipėdos rajono savivaldybės peticijų komisija
3.    Klaipėdos rajono savivaldybės etikos komisija
4.    Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento keitimo komisija
5.    Klaipėdos rajono savivaldybės verslo įmonių apdovanojimų komisija
6.    Klaipėdos rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo užmokesčio nustatymo
komisija
7.    Klaipėdos rajono savivaldybės narkotikų kontrolės ir nusikalstamumo prevencijos komisija
8.    Klaipėdos rajono savivaldybės socialinės paramos teikimo komisija
9.    Klaipėdos rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija
10. Klaipėdos rajono savivaldybės strateginio planavimo komisija
11. Klaipėdos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisija
12. Klaipėdos rajono savivaldybės lankytinų vietų pavadinimų tvirtinimo komisija
13. Klaipėdos rajono savivaldybės akcijų privatizavimo komisija
14. Klaipėdos rajono savivaldybės daugiabučių namų savininkų bendrijų rėmimo programos lėšų
skirstymo komisija
15. Klaipėdos rajono savivaldybės sodininkų bendrijų specialiosios rėmimo programos paraiškų
vertinimo komisija
16. Klaipėdos rajono savivaldybės žemės ūkio ir kaimo plėtros rėmimo programos vertinimo
komisija
17. Klaipėdos rajono savivaldybės kandidatų į gargždų miesto piliečio vardą atrankos komisija
18. Klaipėdos rajono savivaldybės tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų rėmimo programos
prašymų vertinimo komisija
19. Klaipėdos rajono savivaldybės smulkiojo verslo rėmimo programos vertinimo komisija
20. Klaipėdos rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba
21. Klaipėdos rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba
22. Klaipėdos rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų taryba
23. Klaipėdos rajono savivaldybės nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo taryba
24. Klaipėdos rajono savivaldybės bendradarbiavimo taryba
25. Klaipėdos rajono savivaldybės viešųjų sveikatos priežiūros įstaigų stebėtojų taryba
26. Klaipėdos rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba
27. Klaipėdos rajono savivaldybės turizmo taryba
28. Klaipėdos rajono savivaldybės kultūros taryba
 



MERO FONDAS
Praėjusiais metais mero fondas sudarė 24 tūkst. eurų. Panaudota kiek daugiau nei keturi
tūkstančiai eurų, likutis – 19703,85 Eur. 

Ačiū Klaipėdos rajono tarybos nariams, kurie rajoną kuria kartu!

Andriui ADOMAIČIUI. Audronei BALNIONIENEI. Česlovui BANEVIČIUI. Vytautui
BUTKUI. Rūtai CIRTAUTAITEI. Vaclovui DAČKAUSKUI. Raimundui DAUBARIUI. Jonui
DROMANTUI. Jonui DUMAŠIUI. Nerijui GALVANAUSKUI. Aušrai GUDAUSKIENEI.
Sigitui KARBAUSKUI. Arvydui KATKUI. Viktorui KURAI. Rasai LINKIENEI. Ligitai
LIUTIKIENEI. Vaclovui MACIJAUSKUI. Virgilijui SKUODUI. Loretai PIAULOKAITEI-
MOTUZIENEI. Martynui POCIUI. Violetai RIAUKIENEI. Albert ALBERTJAN. Raimondui
SIMONAVIČIUI. Alfredui ŠIAULIUI. Vidai RONKAITYTEI. Andriui VAINIUI.


